
TERÇA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 20144 CADERNO 2

DOCUMENTOS SOLICITADOS:
• ARQUIVO EFD DO PERÍODO (01/2013 A 02/2014);
• COMPROVANTE DE ENTREGA - DIEF;
• COMPROVANTE DE ENTREGA DO ARQUIVO EFD – PERÍODO 
(01/2013 A 02/2014);
• DIEF / GIEF;
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 (quinze) dias.
Local de entrega dos documentos:
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFA
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, 4º andar – São Braz – entre Av. 
José Bonifácio e Tv. Castelo Branco – Belém-Pa, Fone: 91- 3039-
8595/3039-8615.
O não atendimento a esta NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, 
culminará na imediata aplicação da penalidade prevista no Art. 
2º, da Lei n.º 6.715/05, fi cando ciente desde já, que a presente 
medida caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando os 
interesses do Erário Estadual.
MANOEL ANILDO FIGUEIRA BRASIL
Coordenador Fazendário- Substituição Tributária

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691557

PORTARIA: 654
Objetivo: prestar apoio ao gerente da OEAT
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Cametá/Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0059781302/MARIA RIZETH DA COSTA SANTOS (AUX TECNICO) 
/ 4.5 diárias (Completa) / de 19/05/2014 a 23/05/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691564

PORTARIA: 655
Objetivo: conduzir embarcação
Fundamento Legal: decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santarém/óbidos/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0514017001/SERGIO MONTEIRO DE AMORIM (CONTRAMESTRE 
FLUVIAL) / 9.5 diárias (Completa) / de 20/05/2014 a 
29/05/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691421

PORTARIA: 473
Objetivo: realizar visita técnica
Fundamento Legal: decreto n] 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santarém/Óbidos/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0527663202/ANTONIO ELIAS ASBEG JUNIOR (Auditor Fiscal de 
Receitas Estaduais) / 4.5 diárias (Completa) / de 15/05/2014 a 
19/05/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691425

PORTARIA Nº 660 DE 22 DE MAIO  DE 2014
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0314/2011-GS, de 09/02/2011, publicada no 
D.O.E nº. 31.852 de 10/02/2011.
R E S O L V E:
REVOGAR, a PORTARIA Nº 1305 de 23.10.2012, publicado no 
DOE nº 32270 de 30.10.2012, que designou Armando Pena 
Bahia, Identifi cação Funcional nº 0325104702, Técnico, lotado 
na CECOMT-BELÉM , para atuar como Fiscal do Contrato nº 
044/2012- BANCO DO ESTADO DO PARÁ.
DESIGNAR, Carlos Sidney Carvalho de Oliveira, Identifi cação 
Funcional nº 6007686-2, Administrador, lotado na CAFÉ/ 
Programa Nota Fiscal Cidadã, como Fiscal do Contrato nº 
044/2012- BANCO DO ESTADO DO PARÁ.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Ofi cial do Estado.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração / SEFA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691429

PORTARIA: 474
Objetivo: realizar visita técnica
Fundamento Legal: decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santarém/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0527998401/AMADEU FADUL TEIXEIRA (Auditor Fiscal de 
Receitas Estaduais) / 4.5 diárias (Completa) / de 15/05/2014 a 
19/05/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691433

PORTARIA Nº 649 DE 22 DE MAIO DE 2014
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0314/2011-GS, de 09/02/2011, publicada no 
D.O.E nº. 31.852 de 10/02/2011.
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor Célio Cal Monteiro, Identifi cação 
Funcional nº. 05858119-01, Diretor de Fiscalização, lotado na 
DFI, para atuar como Fiscal do Contrato nº 029/2014, fi rmado 
entre a SEFA e a Organização Social Pará 2000, referente à  
disponibilização de espaço, infraestrutura e serviços necessários 
à realização do 52º ENCONTRO NACIONAL DE COORDENADORES 
E ADMINISTRADORES TRIBUTÁRIOS ESTADUAIS-ENCAT.    .
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Ofi cial do Estado.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração / SEFA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691435

PORTARIA: 476
Objetivo: visita técnica
Fundamento Legal: decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santarém/Itaituba/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0513239802/JOSE OTAVIO BANDEIRA COSTA (Auditor Fiscal de 
Receitas Estaduais) / 1.5 diárias (Completa) / de 03/06/2014 a 
04/06/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691443

PORTARIA: 658
Objetivo: conduzir veiuclo
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Barcarena/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0541336201/ANTONIO EDSON DA SILVA MOURA (MOTORISTA) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 27/05/2014 a 27/05/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL - CERAT BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691383

O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e 
Não Tributária de Belém, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da 
fi rma TELECOM NET S/A LOGISTICA DIGITAL , Insc. Est. Nº 
15.292671-2, nos termos do artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e 
dos artigos 66 e 67 da Lei n.º 5.530/89, combinado com o Art. 
124, III e IV e Art. 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676/01, a apresentar os documentos a seguir relacionados, 
objeto da Ação Fiscal de Rotina ou Pontual para o período de 
11/2009 até 09/2013, conforme autorizado pela Notifi cação 
Fiscal e Ordem de Serviço nº 012014820000123-3, no prazo de 
15 (quinze) dias, contados da data em que se considera notifi cado 
o contribuinte na forma do Art. 37 da Instrução Normativa nº 24, 
de 18/11/2010
Auditor Solicitante: ALIETE NAZARÉ QUEIROZ DO NASCIMENTO 
CHENE
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
LIVRO DE REGISTRO DE SAÍDAS;
NOTAS FISCAIS DE SAÍDA;
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 ( quinze) dias.
Local de entrega dos documentos:
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, – Bairro -São Braz - entre Av. 
José Bonifácio e Tv. Castelo Branco – Belém-Pa,
Fone: 91- 3039-8500
O não atendimento a esta NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, 
culminará na imediata aplicação da penalidade prevista no Art. 
2º, da Lei n.º 6.715/05, fi cando ciente desde já, que a presente 
medida caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando os 
interesses do Erário Estadual.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário - CERAT- Belém

RETIRADA DE PAUTA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691394

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS 
FAZENDÁRIOS

RETIRADA DE PAUTA DE JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público que foi (ram) retirado (s) de 
pauta o (s)recurso (s), com julgamento previsto como segue:
SEGUNDA CÂMARA PERMANTENTE DE JULGAMENTO
Em 28/05/2014, às 08:30h, recurso n. 8532, AINF n. 
392010510000396-3, contribuinte A GERADORA ALUGUEL DE 
MAQUINAS S.A., Insc. Estadual n. 15294598-9
Em 28/05/2014, às 08:30h, recurso n. 9128, AINF n. 
072009510000455-6, contribuinte BERTIN S/A, Insc. Estadual n. 
15267256-7, advogado: WALLY QUEIROZ MUNIZ, OAB/PA-5640,

Em 29/05/2014, às 08:30h, recurso n. 8998, AINF n. 
182012510000878-2, contribuinte LOJAS AMERICANAS S.A., 
Insc. Estadual n. 15077382-0, advogado: FABIO RODRIGUES 
MOURA JUNIOR, OAB/PA-12828,
Em 29/05/2014, às 08:30h, recurso n. 8996, AINF n. 
182012510000946-0, contribuinte LOJAS AMERICANAS S.A., 
Insc. Estadual n. 15312927-1, advogado: FABIO RODRIGUES 
MOURA JUNIOR, OAB/PA-12828,
Em 29/05/2014, às 08:30h, recurso n. 8988, AINF n. 
182012510000954-1, contribuinte LOJAS AMERICANAS S.A., 
Insc. Estadual n. 15324063-6, advogado: FABIO RODRIGUES 
MOURA JUNIOR, OAB/PA-12828,
Em 29/05/2014, às 08:30h, recurso n. 8986, AINF n. 
182012510000896-0, contribuinte LOJAS AMERICANAS S.A., 
Insc. Estadual n. 15256528-0, advogado: FABIO RODRIGUES 
MOURA JUNIOR, OAB/PA-12828,
Em 29/05/2014, às 08:30h, recurso n. 8978, AINF n. 
182012510000900-2, contribuinte LOJAS AMERICANAS S.A., 
Insc. Estadual n. 15276521-2, advogado: FABIO RODRIGUES 
MOURA JUNIOR, OAB/PA-12828,
Em 29/05/2014, às 08:30h, recurso n. 8972, AINF n. 
182012510000939-8, contribuinte LOJAS AMERICANAS S.A., 
Insc. Estadual n. 15296293-0, advogado: FABIO RODRIGUES 
MOURA JUNIOR, OAB/PA-12828,
Em 29/05/2014, às 08:30h, recurso n. 8964, AINF n. 
182012510000876-6, contribuinte LOJAS AMERICANAS S.A., 
Insc. Estadual n. 15077382-0, advogado: FABIO RODRIGUES 
MOURA JUNIOR, OAB/PA-12828,
Em 29/05/2014, às 08:30h, recurso n. 8958, AINF n. 
182012510000890-1, contribuinte LOJAS AMERICANAS S.A., 
Insc. Estadual n. 15173835-1, advogado: FABIO RODRIGUES 
MOURA JUNIOR, OAB/PA-12828,
Em 29/05/2014, às 08:30h, recurso n. 8952, AINF n. 
182012510000950-9, contribuinte LOJAS AMERICANAS S.A., 
Insc. Estadual n. 15313861-0, advogado: FABIO RODRIGUES 
MOURA JUNIOR, OAB/PA-12828,
Em 29/05/2014, às 08:30h, recurso n. 9002, AINF n. 
182012510000957-6, contribuinte LOJAS AMERICANAS S.A., 
Insc. Estadual n. 15332202-0, advogado: FABIO RODRIGUES 
MOURA JUNIOR, OAB/PA-12828,

TARF - ANÚNCIO DE PAUTA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691398

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS 
FAZENDÁRIOS

ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do 
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal, 
sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre 
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
SEGUNDA CÂMARA PERMANTENTE DE JULGAMENTO
Em 02/06/2014, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 8086, 
AINF nº 042010510000054-2, contribuinte AUTO PECAS 
REGIONAL LTDA. EPP, Insc. Estadual nº. 15242876-3
Em 02/06/2014, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
8080, AINF nº 012012510001516-0, contribuinte ELDORADO 
EXPORTACAO E SERVICOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15115277-
2, advogado: HELENA LUCIA GARCIA KLAUTAU, OAB/PA-13292,
Em 04/06/2014, às 08:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 8532, AINF 
nº 392010510000396-3, contribuinte A GERADORA ALUGUEL DE 
MAQUINAS S.A., Insc. Estadual nº. 15294598-9
Em 04/06/2014, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 9128, 
AINF nº 072009510000455-6, contribuinte BERTIN S/A, Insc. 
Estadual nº. 15267256-7, advogado: WALLY QUEIROZ MUNIZ, 
OAB/PA-5640,
Em 05/06/2014, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 8998, 
AINF nº 182012510000878-2, contribuinte LOJAS AMERICANAS 
S.A., Insc. Estadual nº. 15077382-0, advogado: FABIO 
RODRIGUES MOURA JUNIOR, OAB/PA-12828,
Em 05/06/2014, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 8996, 
AINF nº 182012510000946-0, contribuinte LOJAS AMERICANAS 
S.A., Insc. Estadual nº. 15312927-1, advogado: FABIO 
RODRIGUES MOURA JUNIOR, OAB/PA-12828,
Em 05/06/2014, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 8988, 
AINF nº 182012510000954-1, contribuinte LOJAS AMERICANAS 
S.A., Insc. Estadual nº. 15324063-6, advogado: FABIO 
RODRIGUES MOURA JUNIOR, OAB/PA-12828,
Em 05/06/2014, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 8986, 
AINF nº 182012510000896-0, contribuinte LOJAS AMERICANAS 
S.A., Insc. Estadual nº. 15256528-0, advogado: FABIO 
RODRIGUES MOURA JUNIOR, OAB/PA-12828,
Em 05/06/2014, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 8978, 
AINF nº 182012510000900-2, contribuinte LOJAS AMERICANAS 
S.A., Insc. Estadual nº. 15276521-2, advogado: FABIO 
RODRIGUES MOURA JUNIOR, OAB/PA-12828,
Em 05/06/2014, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 8972, 
AINF nº 182012510000939-8, contribuinte LOJAS AMERICANAS 
S.A., Insc. Estadual nº. 15296293-0, advogado: FABIO 
RODRIGUES MOURA JUNIOR, OAB/PA-12828,


